[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13.12. 2024          №
	589

	г. Бабаево

	О внесении изменений
в постановление администрации Бабаевского муниципального округа
от 25.03.2024   № 131

        В целях приведения в соответствии  с действующим законодательством администрации Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести   в  постановление   администрации Бабаевского муниципального округа от 25.03.2024 № 131 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Бабаевского муниципального округа» следующие изменения:
       - В разделе II, пункт 2.4, пп. 2.4.1, изложить в новой редакции:

«Срок направления (выдачи) заявителю решения о выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений, решения об отказе в выдаче разрешений на право вырубки зеленых насаждений не  входит в общий срок предоставления муниципальной услуги.»

        -  В разделе II, пункт 2.9, пп. 2.9.2  административного регламента, дополнить абзацем следующего содержания:

«6) не подписание расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений вследствие их вырубки  и (или) не предъявление документов подтверждающих оплату компенсационной стоимости.»
      - В разделе III, пункт 3.3, пп. 3.3.2, изложить в новой редакции:
«Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение 16 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых документов в Уполномоченный орган проверяет заявление и все представленные документы на наличие оснований для отказа в принятии заявления и прилагаемых документов, предусмотренных пунктом 2.9.2. раздела II  настоящего административного регламента, организует обследование зеленых насаждений указанных в заявлении комиссией утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального округа  от 03.05.2024г № 186, которая составляет акт обследования зеленых насаждений.»
      - в приложение 1 к  административному регламенту изложить в новой редакции.
      3. Настоящее постановления подлежит опубликованию в официальном вестнике «НЖ»  районной газеты «Наша жизнь»  и размещению   на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы округа по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Егорова И.М.
	Глава Бабаевского
муниципального округа

	                   Ю.В. Парфенов

Приложение 1

к административному регламенту

                                                 В _______________________________________

                                                      (наименование Уполномоченного органа)

                                       от _______________________________________

                                   данные заявителя - физического лица

                            _________________________________________________________

(Ф.И.О.),

                                    _________________________________________________________

                                   юридического лица (фирменное наименование)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений на территории________________________________________________________ для целей (поставить соответствующую отметку):

	строительство и реконструкция объекта капитального строительства

	строительство (реконструкция) сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов

	снос (демонтаж) зданий, строений, сооружений

	капитальный или текущий ремонт сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов

	восстановление светового режима в помещениях, затеняемых деревьями

	устранение нарушений строительных, санитарных и иных норм и правил, вызванных произрастанием зеленых насаждений

	проведение санитарных вырубок, реконструкция зеленых насаждений

	размещение и установка объектов, не являющихся объектами капитального строительства

	проведение инженерно-геологических изысканий

на земельном участке, расположенном __________________________________________________________________.

                                                                (адрес участка производства работ)

Приложения:

1. ______________________________________________________________________

2. ______________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________

4. ______________________________________________________________________

Способ выдачи результата предоставления услуги (нужное отметить):

лично ⁯

почтой ⁯

электронной почтой

Результат предоставления муниципальной услуги, прошу выдать**:[image: image2.png]

(фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего)                      ___________________                                                   ___________дата                                                                                                                 подпись